
Katedra geografie | Přírodovědecká fakulta | Univerzita Palackého v Olomouci 

POSUDEK VEDOUCÍHO DIPLOMOVÉ PRÁCE 

Autor práce: Michaela JANÁKOVÁ 

Obor: Regionální geografie 

Název práce: Vývoj krajiny města Krnov od 30. let 20. stol. do roku 2014 v kontextu proměn 

politické moci 

Hodnocení: 

Obsahová stránka práce 
Maximální 

počet bodů 

Udělený 

počet bodů 

Metodika (stanovení cílů, výběr metod) 10 8 

Struktura práce (vnitřní vyváženost a logická návaznost částí práce) 5 4 

Práce s literaturou a dalšími zdroji informací (výběr, způsob použití) 15 11 

Tvůrčí přístup a vlastní autorský vklad 20 16 

Zhodnocení dosažených výsledků, splnění cílů a přínos práce 20 16 

Obsahové zhodnocení netextových částí práce (tabulek, obrázků) 10 9 

Formální stránka práce   

Dodržení norem pro formální úpravu práce včetně citačních norem 10 9 

Estetická úprava a jazyková stránka práce 10 8 

Celkové hodnocení práce 100 81 

Navrhované hodnocení: A (100–92 b.), B (91–83 b.), C (82–74 b.), D (73–65 b.), E (64–55 b.), F (54 nebo méně b.). 

Splnění požadavků zadání: 

Michaele Janákové se podařilo splnit cíle práce, které jsou uvedeny v zadání kvalifikační práce. 

Přístup autora k řešení problému (samostatnost, využívání konzultací): 

Autorka předkládané práce přistoupila k jejímu vypracování zodpovědně, přičemž diplomantka 

zpracovala svoji práci se zaujetím. Vlastní iniciativou si zajistila data, která byla podrobena následné 

analýze. Také je možné konstatovat, že prokázala schopnost samostatné práce. Na konzultace 

přicházela připravená, závěry konzultací dokázala implementovat do práce samotné. V případě 

vzniklých problémů dokázala navrhovat jejich řešení. V práci bych uvítal diskusi zjištěných výsledků 

s širším portfoliem odborných prací, které s řešenou problematikou souvisí.   



Otázky k obhajobě: 

V práci nejsou dostatečně zhodnoceny možnosti využití archivních dokumentů. Můžete se tedy, 

prosím, vyjádřit k tomu, do jaké míry je přínosná práce s archiváliemi pro potřeby obdobně laděných 

studií? Je v tomto smyslu Krnov s ohledem na svou polohu a socio-historický vývoj nějak specifický?  

 

Práci doporučuji k obhajobě a navrhuji její hodnocení známkou C. 

V Olomouci 14.5.2018 ……………………………………………………… 

Miloslav Šerý 

vedoucí práce 
 


